
*** * * * * * * * * * 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 
MLÁDEŽE A TÉLOVYCHOVY 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Název veřejné zakázky: 

Druh veřejné zakázky: 

Režim veřejné zakázky 

Druh zadávacího řízení: 

Název zadavatele: 

Sídlo zadavatele: 

IČO zadavatele/ DIČ: 

Právní forma zadavatele: 

Zastoupení: 

Adresa profilu zadavatele: 

Systémové číslo VZ 

Ev. číslo VZ ve WZ 

Spisová značka : 

FSV UK, E-KNIHY li 

Dodávky 

Podlimitní veřejná zakázka 

Jednací řízení bez uveřejnění 

Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd 

Smetanovo nábřeží 6, 11 O 01 Praha 1 

00216208 I CZ00216208 

601 - Vysoká škola 

doc. PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.O., 
děkanka 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_ 17.html 

P21V00000627 

Z2021-034500 

U KFSV /398703/2021 

Zadavatel dle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve zneru 
pozdějších předpisů (dále „Zákon") předkládá tuto písemnou zprávu zadavatele o zadávacím 
řízení. 

I Předmět veřejné zakázky 
Jedná se o veřejnou zakázku zadávanou v rámci projektu „Modernizace a rozšíření prostorového 
zázemí výuky v Areálu Jinonice", EFRR, Reg. číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002336 
spolufinancovaného z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání a v jednacím řízení bez 
uveřejnění podle § 63 odst. 3 písm. c) ve spojení s § 64 písm. b) Zákona v souladu s Pravidly OP 
vvv. 
Předmětem zakázky je zpřístupnění vybraných elektronických knih z kolekce: 

• Cambridge Books Online v modelu Evidence Based Acquisition; 
• Taylor and Francis Books Online v modelu Evidence Based Acquisition 

formou trvalého nákupu, tedy s časově neomezenou licencí, přístupných na webové platformě 
vydavatele Cambridge University Press a vydavatele Taylor & Francis Group, an lnforma 
business. ESA kolekce obsahují níže uvedené počty elektronických knih: 

Cambridge Books Online - kolekce e-knih v modelu Evidence Based Acquisition (2016- 2021): 
Počet e-knih, které jsou k dispozici k datu 05/08/2021: 33 910 e-knih, průměrná cena jedné e 
knihy je 100 GBP. 



Taylor and Francis Books Online - kolekce e-knin v modelu Evidence Based Acquisition (2016 - 
2021): Počet e-knih, které jsou k dispozici k datu 18/08/2021: 23 337 e-knih průměrná cena jedné 
e-knihy je 138 GBP. 

Dodavatel zpřístupní odběrateli celé kolekce e-knih do 3 pracovních dnů od účinnosti smlouvy, 
resp. od 1. 1 O. 2021, po dobu 12 kalendářních měsíců spolu s administrativním rozhraním, které 
zajišťuje možnost sledování statistik o využívanosti e-knih a ceník e-knih. 

Dodavatel poskytne odběrateli ve lhůtě do 3 pracovních dnů od uplynutí 12 měsíců pro 
zpřístupnění e-knih statistické údaje a využívanosti e-knih včetně jednotkových cen jednotlivých 
e-knih. Odběratel si po vyhodnocení statistik vybere e-knihy v hodnotě nabídkové ceny 
dodavatele, které budou mít časově neomezenou licenci pro neomezený počet současně 
připojených oprávněných uživatelů odběratele, tedy pro všechny studenty, zaměstnance a externí 
registrované uživatele knihovny FSV UK. Neomezeným přístupem k webové platformě vydavatele 
se rozumí funkčnost přístupu 24 hodin denně, 7 dnů v týdnu mimo období vyhrazené dodavatelem 
pro údržbu platformy. 

Specifikace vybraných e-knih, jejich jednotkových cen a včetně licenčních podmínek k využívání 
e-knih bude uvedena formou dodatku ke smlouvě, který bude uzavřen nejpozději do 30 dnů od 
uplynutí 12 měsíční lhůty pro zpřístupnění e-knih. Dodavatel se zavazuje k trvalému zpřístupnění 
e-knih uvedených v dodatku do 5 pracovních dnů od účinnosti dodatku. 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je rovněž: 

■ online konzultace na vyžádání odběratele k postupu administrace a získávání statistik a 
využívanosti e-knih během 12 měsíční lhůty pro zpřístupnění kolekcí e-knih v rozsahu max. 
5 hodin (tyto konzultace technicky zajistí odběratel), 

• dodávání statistik o využívání e-knih prostřednictvím webové platformy, 
■ součinnost při zajištění práva poskytovat uživatelům vzdálený přístup k poptávaným e-knihárn 

technologií EZ proxy či institucionálním přihlášením Shibboleth - eduGAIN, 
■ možnost tisku části textu e-knihy při online přístupu, 
■ možnost uložení části textu z e-knihy při online přístupu, 
■ povinný popis titulů e-knih ve formátu: název titulu, autor/editor, ISBN (elSBN), nakladatelské 

údaje (místo, rok), 
■ dodávka bibliografických metadat k e-knihárn, které budou zpřístupněny v 12 měsíčním 

období a posléze zvlášť ke knihám, které si odběratel vybral na základě 12 měsíčního 
přístupu, a to ve formátu MARC21, v KBART a v tabulce Excel ve formátu xlsx, a to ve lhůtě 
do 14 dnů od účinnosti této smlouvy. 

!Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku. 
Cena byla sjednána dle nabídky osloveného dodavatele ve výši 2.065.476 Kč bez DPH. 
Cena je pevná a nepřekročitelná. 

Smlouva č. S 481/2021 byla podepsána dne 22. 9. 2021 a téhož dne zveřejněna prostřednictvím 
registru smluv. 

!Označení účastníků zadávacího řízení 
Albertina icome Praha s.r.o., Štěpánská 16, 110 00 Praha 1, IČ: 49612158 

I Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 
Nebyl vyloučen žádný účastník. 

Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

Albertina icome Praha s.r.o., Štěpánská 16,110 00 Praha 1, IČ: 49612158 

Důvodem pro použití jednacího řízení bez uveřejnění je v tomto případě situace dle § 63 odst. 3 
písm. c) Zákona. Veřejná zakázka může být z důvodu ochrany výhradních práv plněna pouze 

2 



vybraným dodavatelem. Dodavatel je exkluzivním distributorem vyse uvedených vydavatelů 
elektronických knih. Zadavatel nemá jinou možnost, kterou by si zajistil přístup k výše uvedeným 
kolekcím e-knih, které jsou nezbytné k výkonu jeho činnosti a jiné řešení, než které nabízí 
oslovený dodavatel, není na trhu dostupné. 

!Označení poddodavatelů nového dodavatele 
Nejsou. 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 
pokud k tomuto došlo 
Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 
Nabídka byla podána prostřednictvím elektronického nástroje EZAK, kromě dokumentů 
prokazujících exkluzivitu dodavatele, které byly z technických důvodů (covid) doručeny zadavateli 
k listinné podobě (originály). 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn 
Nebyl zjištěn střet zájmu zúčastněných osob. 

Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Nepoužito. 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 
3, Zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Nepoužito. 

!Další informace 
Nejsou. 

V Praze dne 2 2 -09- 2021 

doc. PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.O. 
děkanka 

3 




